工业科技净利润（D） 10,207.10 11,633.74

应收账款坏账计提比例差异占净利润比重（C/D） -1.13% 4.29%

2、按照上市公司其他应收款坏账计提方法重新测算工业科技在2018年度及2017年度应计提的资产减值损失，具体如下表列示：

单位：万元

项目 2018年 2017年

按工业科技其他应收款坏账计提比例计提的资产减值损失（A） 16.26 118.65

按上市公司其他应收款坏账计提比例计提的资产减值损失（B） 66.84 149.10

其他应收款坏账计提比例差异对计提金额的影响（C=A-B） -50.58 -30.45

工业科技净利润（D） 10,207.10 11,633.74

其他应收款坏账计提比例差异占净利润比重（C/D） -0.50% 0.26%

（二）固定资产折旧年限及残值率差异，对工业科技报告期内固定资产折旧计提金额的影响

按照上市公司固定资产折旧年限及残值率重新测算工业科技在2018年度及2017年度应计提的固定资产折旧金额，具体如下表列示：

单位：万元

项目 2018年 2017年

按工业科技固定资产折旧年限及残值率计提的折旧金额（A） 225.55 243.17

按上市公司固定资产折旧年限及残值率计提的折旧金额（B） 247.84 247.35

固定资产折旧年限及残值率差异对折旧计提金额的影响（C=A-B） -22.29 -4.18

工业科技净利润（D） 10,207.10 11,633.74

固定资产折旧年限及残值率差异占净利润比重（C/D） -0.22% -0.04%

（三）投资性房地产折旧年限及残值率差异，对工业科技报告期内投资性房地产折旧计提金额的影响

按照上市公司投资性房地产折旧年限及残值率重新测算工业科技在2018年度及2017年度应计提的投资性房地产折旧金额，具体如下表列示：

单位：万元

项目 2018年 2017年

按工业科技投资性房地产折旧年限及残值率计提的折旧金额（A） 3,147.64 2,808.09

按上市公司投资性房地产折旧年限及残值率计提的折旧金额（B） 3,213.90 2,867.20

投资性房地产折旧年限及残值率差异对折旧计提金额的影响（C=A-B） -66.27 -59.12

工业科技净利润（D） 10,207.10 11,633.74

投资性房地产折旧年限及残值率差异占净利润比重（C/D） -0.65% -0.51%

（四）上述差异对工业科技报告期内主要财务数据的影响

工业科技与上市公司对应收账款计提比例、固定资产和投资性房地产折旧年限及残值率等会计估计存在差异，上述差异对工业科技报告期内主

要财务数据的影响如下表列示：

1、2018年

单位：万元

项目

2018.12.31/2018年度

调整前 调整后 差异 差异率(%)

资产总额 396,019.24 396,250.86 231.61 0.06

负债总额 241,089.26 241,147.16 57.90 0.02

所有者权益 154,929.98 155,103.69 173.71 0.11

归属于母公司所有者权益合计 144,342.49 144,526.32 183.83 0.13

净利润 10,207.10 10,054.03 -153.07 -1.50

归属于母公司股东的净利润 8,708.13 8,562.84 -145.29 -1.67

2、2017年

单位：万元

项目

2017.12.31/2017年度

调整前 调整后 差异 差异率(%)

资产总额 400,101.20 400,536.90 435.71 0.11

负债总额 255,378.31 255,487.24 108.93 0.04

所有者权益 144,722.88 145,049.67 326.78 0.23

归属于母公司所有者权益合计 135,634.37 135,963.49 329.12 0.24

净利润 11,633.74 11,960.52 326.78 2.81

归属于母公司股东的净利润 10,114.25 10,443.37 329.12 3.25

经分析，上述会计估计差异对报告期内主要财务数据影响较小。

二、本次交易完成后是否有消除会计估计差异的计划

标的公司与上市公司均属于房地产行业，但两者属于不同的行业细分，其中标的公司主要从事工业地产业务，上市公司主要从事住宅和商业地产

业务。

标的公司的客户群体主要为国家产业政策鼓励发展的生产企业，上市公司的客户群体主要为个人，两者的客户群体差异较大。

综上所述，由于标的公司与上市公司属于不同的行业细分、客户群体不同，产品用途存在差异，导致相关会计估计存在一定差异，具有合理性。

问题7、本次交易完成后，你公司的主营业务将在原有住宅、商业地产业务的基础上增加工业地产业务。（1）请结合交易各方战略规划、定位、资源

储备等，补充说明你公司与标的公司实现住宅、商业地产及工业地产有效分配和形成协同效应的具体安排。 （2）请参照《深圳证券交易所行业信息披

露指引第3号一一上市公司从事房地产业务》相关规定，补充披露当前房地产调控政策可能对标的公司战略规划、生产经营和业绩的影响。（3）请独立

财务顾问核查并发表明确意见。

回复：

一、请结合交易各方战略规划、定位、资源储备等，补充说明你公司与标的公司实现住宅、商业地产及工业地产有效分配和形成协同效应的具体安

排

本次交易完成，上市公司将直接持有标的公司100%的股权。在战略规划和定位上，上市公司将成为合肥市国资委下属集住宅、商业、工业地产开发